
 
23 октября 2019 года № 164 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы 

в связи с регистрацией территориального общественного 

самоуправления в качестве юридического лица 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 25.10.2019 

 

В связи с формированием на территории города Костромы практики 

регистрации территориального общественного самоуправления в качестве 

юридического лица, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

городе Костроме, утвержденное решением Думы города Костромы от 29 марта 

2007 года № 30 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы 

от 27 сентября 2007 года № 103, от 27 сентября 2007 года № 104, от 27 декабря 

2007 года № 167, от 29 мая 2008 года № 75, от 4 декабря 2009 года № 92, от 20 апреля 

2010 года № 49, от 7 апреля 2011 года № 51, от 24 ноября 2011 года № 265, 

от 16 февраля 2012 года № 19, от 25 апреля 2013 года № 62, от 5 сентября 2013 года 

№ 129, от 31 октября 2013 года № 187, от 27 марта 2014 года № 44, от 25 сентября 

2014 года № 176, от 30 октября 2014 года № 197, от 24 апреля 2015 года № 79, 

от 11 августа 2016 года № 170, от 30 ноября 2017 года № 203, от 21 декабря 

2018 года № 221), следующие изменения: 

1) в части 5 статьи 22: 

пункт 12 дополнить словами ", выписка из единого государственного реестра 

юридических лиц"; 

пункт 15 дополнить словами "; в случае реорганизации или ликвидации 

субъекта территориального общественного самоуправления как юридического лица - 

сведения о внесении соответствующей записи в единый государственный реестр 

юридических лиц"; 

2) часть 4 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Сведения о внесении соответствующей записи в единый государственный 

реестр юридических лиц направляется субъектом территориального общественного 

самоуправления в Администрацию города Костромы для включения в реестровое 

дело". 

2. Внести в пункт 2 решения Думы города Костромы от 29 августа 2019 года 

№ 145 "Об установлении границ территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление "Речные проезды", и назначении 

учредительной конференции" изменение, заменив слова "учредительное собрание" 

словами "учредительную конференцию". 



2 

3. Установить, что положения пункта 2 настоящего решения распространяются 

на правоотношения, возникшие с 30 августа 2019 года. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


